Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019012400136

136

Nº 17, quinta-feira, 24 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2019

A Comissão Permanente de Licitação torna público aos interessados, que
realizará iniciando-se no dia 25 de janeiro de 2019, CREDENCIAMENTO de Oficineiros para
atuarem como facilitadores no desenvolvimento de Oficinas Socioeducativas, visando o
estímulo e o desenvolvimento de ações de fortalecimento de vínculos e de cidadania para
atender a Secretaria Municipal de Assistência Social. Os documentos deverão ser
protolizados no Setor de Licitação, situado na Avenida 02 de Julho, 737, Centro - Baixa
Grande (BA). O Edital e seus anexos erstarão disponíveis aos interessados na sede desta
Prefeitura ou através do email: licitacao.baixagrande@hotmail.com.

Baixa Grande-BA, 23 de janeiro de 2019.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Presidente da COPEL

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2019

A Comissão Permanente de Licitação torna público aos interessados, que
realizará iniciando-se no dia 25 de janeiro de 2019, CREDENCIAMENTO de pessoa física
para prestação de serviços de confecção de doces e salgados mediante necessidade para
atender as diversas secretarias do Municipio de Baixa Grande. Os documentos deverão ser
protocolizados no Setor de Licitação, situado na Avenida 02 de Julho, 737, Centro - Baixa
Grande (BA). O Edital e seus anexos erstarão disponíveis aos interessados na sede desta
Prefeitura ou através do email: licitacao.baixagrande@hotmail.com.

Baixa Grande-BA, 23 de janeiro de 2019.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Presidente da COPEL

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 1/2019

A Prefeitura Municipal de Baixa Grande torna público que realizará Chamada
Pública, conforme Edital nº 001/2019, com o Objetivo de cadastramento de grupos formais
e informais de agricultores familiares para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar para a alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino. Os
interessados (Grupos Formais, Informais ou Fornecedores Individuais) deverão apresentar a
documentação para habilitação e Projeto de Venda no dia 08/02/2019 das 08:00 às 12:00,
na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal situada
na Av. 2 de Julho, 737, Centro, Baixa Grande-Ba. Informações adicionais pelo e-mail
licitacao.baixagrande@hotmail.com das 08:00 h às 12:00 hs.

Baixa Grande-BA, 23 de janeiro de 2019.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão nº 042/2018
Contratos 022/2019
Contratadas: TRATORMASTER TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA COM O CNPJ
DE Nº 02.745.179/0005-65, com o valor de R$ 199.500,00 (cento e noventa e nove mil e
quinhentos reais) referente ao lote I e BRAVO CAMINHÕES EMPREENDIMENTOS LTDA
INSCRITA COM O CNPJ DE Nº03.217.740/0001-72, com o valor de R$ 298.000,00 (duzentos
e noventa e oito mil reais) referente ao lote II.
Objeto: Aquisição de um CAMINHÃO CAÇAMBA E UMA RETROESCAVADEIRA para o
Município de Belmonte/BA por meio do projeto "'INCLUSÃO A AGRICULTURA
MECANIZADA .

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 42/2018

OBJETO: Aquisição de um CAMINHÃO CAÇAMBA E UMA RETROESCAVADEIRA para o
Município de Belmonte/BA por meio do projeto "'INCLUSÃO A AGRICULTURA
MECANIZADA'', conforme o quantitativo e as especificações em anexo.
DATA: 22/01/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Subiram os autos do presente procedimento licitatório para minha deliberação

quanto a homologação e adjudicação do resultado, que deu como vencedora as empresas
TRATORMASTER TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA COM O CNPJ DE Nº
02.745.179/0005-65, com o valor de R$ 199.500,00 (cento e noventa e nove mil e
quinhentos reais) referente ao lote I e BRAVO CAMINHÕES EMPREENDIMENTOS LTDA
INSCRITA COM O CNPJ DE Nº03.217.740/0001-72, com o valor de R$ 298.000,00 (duzentos
e noventa e oito mil reais) referente ao lote II.

Analisados os autos, constata-se fidelidade aos princípios norteadores traçados
pelo Estatuto Regulador.

Assim, HOMOLOGO a Decisão do Pregoeiro e ADJUDICO em favor das
vencedoras TRATORMASTER TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA INSCRITA COM O CNPJ DE
Nº 02.745.179/0005-65 e BRAVO CAMINHÕES EMPREENDIMENTOS LTDA, INSCRITA COM O
CNPJ DE Nº 03.217.740/0001-72. Convoque-se a mesma para assinatura do contrato.

JANIVAL ANDRADE BORGES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as
necessidades da Merenda Escolar durante o ano Letivo de 2019, conforme especificações
do Edital. Tipo: Empreitada por menor Preço por Lote. Data de abertura: 05/02/2019, às
08:30h. Local: Praça Napoleão Ferraz, nº 02, Centro, na cidade de Belo Campo, Bahia.
Informações no Fone: 77 - 3437-2939 e e-mail: lic.2016belocampo@hotmail.com. Edital e
divulgação de outros atos - Diário Oficial:
http://www.belocampo.ba.io.org.br/diarioOficial.

JOSÉ HENRIQUE SILVA TIGRE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

Objeto: Contratação de empresa(s) e/ou pessoa(s) física(s) para Prestação de serviços de
Transporte de Alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Bom Jesus da Serra-BA ,
conforme especificações do Edital. Tipo: menor Preço Item. Data de abertura: 05/02/2019, às
08:15h. Local: Praça Vitorino José Alves, nº 112-B, Centro, na cidade de Bom Jesus da Serra,
Bahia. Informações no Fone: 77-3461-1012 e e-mail: licita@bomjesusdaserra.ba.gov.br. Edital e
divulgação de outros atos - Diário Oficial:
http://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/diarioOficial.

EDINALDO MEIRA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

O Município de Boninal - BA, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº
8.666/93, torna público que no dia 07 de Fevereiro de 2019 às 08h30min, fará realizar
Licitação na Modalidade Pregão Presencial do Tipo Menor Preço Por Item, para a aquisição
de forma parcelada de carne bovina, para a manutenção das secretarias deste Município.
Fone (75) 3330-2375. Editais na Sede. Divulgação dos demais atos do certame - Diário
Oficial: boninal.portalgov.net.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

O MUNICIPIO DE BONINAL / BA, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº
8.666/93, torna público que no dia 07 de Fevereiro de 2019 às 14h30min, fará realizar
Licitação na Modalidade Pregão Presencial do Tipo Menor Preço Unitário. Objeto: aquisição
de gás GLP 13 e vasilhame de gás GLP de forma parcelada e continua, para atender as
necessidades das secretarias deste Município, conforme especificações mínimas constantes
no anexo I. Editais na Sede. Divulgação dos demais atos do certame - Diário Oficial:
boninal.portalgov.net.br.

MANOEL L. GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

Aquisição de um veículo tipo picape compacta, dois lugares, zero quilometro,
conforme termos e condições contidas em Edital e seus anexos. Abertura: 05/02/2019.
Horário: 09:00 horas. Edital e Informações:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/botupora/ e sede da Prefeitura situada
na Praça João Borges Figueiredo, nº 200, Centro, Botuporã - Bahia, das 08 às 12 horas.

Botuporã-BA, 23 de janeiro de 2019.
ASSIS LESSA AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Brejões - BA, torna público que fará realizar licitação
na modalidade Pregão Presencial, para REGISTRO DE PREÇO, menor Preço, para o
fornecimento PARCELADO de pães para atender as atividades das Secretarias Municipais e
a merenda escolar da rede municipal de ensino do Município de Brejões - BA, mediante a
necessidade da contratante. Conforme especificações constantes no Anexo I do Edital. Dia:
05/02/2019, às 08:00 horas, na Prefeitura Municipal de Brejões, sito à Rua Prefeito Mário
Meireles, nº 81, Centro, Brejões-BA, CEP 45.325-000. Quando serão recebidas as propostas
e documentos de habilitação, nos termos do edital e seus anexos. Para obter o Edital, no
mesmo endereço, das 08:00 H às 12:00. Informações: Telefone: (75) 3654-2158/2140.

Brejões-BA, 23 de janeiro de 2019.
FELIPE DE JESUS MASCARENHAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 26/2019

Objeto: aquisição de materiais (meio-fio, pó de pedra, cimento, bloco de
cimento, piso intertravado e piso em concreto). Dia 05/02/19 às 9h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes.

Buerarema-BA, 23 de janeiro de 2019.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

O Pregoeiro realizará o pregão na sede da PM, em 05/02/2019 às 08:30 h,
tendo como objeto o transporte Escolar do ensino Fundamental e Médio deste Município.
T:(77)3462-1204. Edital na sede. Divulgação dos demais atos do certame - Diário Oficial:
www.caetanos.ba.io.org.br.

PAULO ALVES DOS REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará licitação no dia
07.02.2019, às 09:00HS (nove horas) em sua sede. OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de oxigênio e materiais de auxílio e de consumo para oxigênio para atender
as Unidades de Saúde do Município de Cairu, Estado da Bahia. Telefax. (75) 3653-2151 /
3653-2145, ramal: 214. Edital e Divulgação dos demais atos - Diário Oficial-site:
www.cairu.ba.io.org.br.

Cairu-BA, 23 de janeiro de 2019.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 13/2018 - COMPEL

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Central Permanente de
Licitação - Compel, torna público aos interessados na Concorrência supra, cujo objeto
é Contratação de Empresa Especializada para Realização do Gerenciamento das
Atividades de Engenharia e Serviço Social do Programa de Urbanização Integrada na
Bacia do Rio Camaçari - Fase 2, Integrante do Programa de Saneamento Integrado do
Ministério das Cidades - PAC 2, decide por REPROGRAMAR para acontecer no dia
25/02/2019, às 09h00min no mesmo endereço / local / auditório. Maiores informações
no site www.compras.camacari.ba.gov.br. Tel.: (71) 3621- 6880.

Camaçari-BA, 23 de janeiro de 2019.
SARA NOGUEIRA LIMA ARGOLLO

Presidente da Comissão

		2019-01-24T15:28:33-0300